ESTADO DO PIAUí
Gâmara Municipal de Teresina
GABINETE DA PRESIDENCIA

A CAMARA MT]NICIPAL DE TERESINA. LEI N' DE DE

APROVA:

Dispõe sobre :r denomin:rção de ooPraça

TALLESKA ROSA" a área pública localizad:r
no Bairro Ilhotas, zona centro de Teresina, na
forma que especiÍica.

O PRBFBITO MUNICIPAL DB TERESINA, Estado do Piar-rí,

Faço saber qtre o Plenário da Cârnara MLrnicipal de Teresiua aprovoLt e, eu, sanciono a
segLrinte Lei:

Art. I' Fica dettominada de "Praça TALLESKA ROSA" a ârea púrblica, considerada de
uso corlull do povo, localizada ua Rua Regeneração, erltre as Ruas José Ornmati e Alfredo Ferreira, no
fLrndo do Condotnínio Torquato Neto, no Bairro Ilhotas, zona centro de Teresina/Pl.

Parcigrafo único. A denorninação da referida area se.justifica pelos relevantes serviços
prestados à cidade de Teresinal col.no assistente social, pela homenageada.

Art.2o As características tecnicas da área pública, r'eferida nesta Lei, são aquelas constantes
do cadastro tnantido pela Secretaria Municipal de Planejantento e Coordenação - SEMPLAN e

Sttperilttendência de Ações Aclministrativas Descentralizadas Centro - SAAD Centro.

Art. 3" Esta Lei entra ent vigor na data de sLra pLrblicação.

Vereador PAULO DA SILVA LOPBS
I
o Secretário

n,l ,1

t/r,,,nt
Vereadora ELZU IY#KLV ES CA LISTO

2o Secretária

Art. 4' Revogant-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de'l'eresina, 05 de junho de

ALBNCAR SILVA
MLrnicipal de Teresina

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral -Teresina (pl)

CEP 64000-81 0 Fones: (86) 3221-4961 14925 - Fax: 3221-OT4B

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320036003900380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.